EDITAL DE SELEÇÃO Nº 3/2024

O Programa de Pós-Graduação em Fronteiras e Direitos Humanos da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados torna público o

RESULTADO DOS RECURSOS E A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, conforme EDITAL DE ABERTURA nº41/2023, para ingresso de

aluno(a) regular no primeiro semestre letivo de 2024.

1. DIVULGAR O RESULTADO DOS RECURSOS interpostos contra a segunda e terceira etapa do Processo Seletivo (Entrevista/Análise dos

Projetos/Currículo):

Candidato(a) Situação do recurso

Carolina Aires Marangoni Indeferido

Elisandra Almeida Hlawensky Indeferido

Vanessa Priscila Moya Indeferido

2. DIVULGAR O RESULTADO FINAL dos(as) aprovados(as) no processo seletivo para aluno(a) regular turma 2024 do Programa de Mestrado em

Fronteiras e Direitos Humanos, nos termos do item 6.2.2 do Edital de Abertura:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 | 79824-140 | Dourados MS| Tel.: (67) 34102460 | www.ufgd.edu.br | mestradofronteiras@ufgd.edu.br

http://www.ufgd.edu.br/
mailto:mestradofronteiras@ufgd.edu.br

2.1 - Linha 01 – Fronteiras, Desenvolvimento e Integração Regional:

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Nei Elias Coinethe De Oliveira 7,50 1º APROVADO

Felipe Porto De Oliveira 6,71 2º APROVADO

Fabiane Carine Romeiro Domingues 6,54 3ª APROVADA

2.2 Linha 02 – Direitos Humanos, Estado e Fronteiras:

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Willian Alves Pagnoncelli 7,40 1º APROVADO

Ruth Imna Da Cruz Dias 7,27 2º APROVADA

Luana Da Silva Vittorati Miranda Leite 7,01 3ª APROVADA

Anderson Luiz Lima Rocha 6,97 4º APROVADO

Gustavo Teixeira Luchetta 6,81 5º APROVADO

Tiago Normanha Jara 6,67 6º APROVADO

Leandro Hisao Modesto Ikeda 6,65 7º APROVADO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 | 79824-140 | Dourados MS| Tel.: (67) 34102460 | www.ufgd.edu.br | mestradofronteiras@ufgd.edu.br

http://www.ufgd.edu.br/
mailto:mestradofronteiras@ufgd.edu.br

2.3 Linha 03 – Identidades, Diversidades e Direitos Socioambientais:

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Luiza Cavalcante Fernandes 9,29 1º APROVADA

Gabrielle Rios Rodrigues 8,44 2º APROVADA

Eva Patricia Braga Fernandes 7,45 3ª APROVADA**

Andreya Lira Marques 7,35 4ª APROVADA**

**Candidatas aprovados em vagas reservadas

3 - Informa aos(as) candidatos(as) acima que se atentem aos itens 2 e 7 do Edital de Seleção nº41/2023, referente as datas e procedimentos posteriores.

Dourados, 05 de fevereiro de 2024.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 | 79824-140 | Dourados MS| Tel.: (67) 34102460 | www.ufgd.edu.br | mestradofronteiras@ufgd.edu.br

http://www.ufgd.edu.br/
mailto:mestradofronteiras@ufgd.edu.br

	EDITAL DE SELEÇÃO Nº 3/2024